

RADIO - ECHO, 7.10  
\*\*\*\*\*

- 1. Wiadomości + komunikaty - teksty
- 2. POP w Fabryce Automatów Tokarskich po VII Plenum - taśma E Grande
- 3. Stopień zasilania - dwudziesty w kombinacie "Makrum" - taśma L Cz
- ~~4. Międzeczowy fundusz socjalny - taśma L L~~
- 5. Sport - tekst M P

6. Robotnicy 80 - tekst M

ZK/ Na ekrany kin wchodzi zapowiadany głośny film Chodakowski i Zajęczkowskiego "ROBOTNICZY 80".

Ci co zdążyli już go obejrzeć wcześniej ~~xx~~ - mówią, że jest to najważniejszy film polityczny w historii Polski Ludowej.

Jest to dokumentalny zapis sierpniowego strajku na gdańskim wybrzeżu a miejscem akcji Stocznia im. Lenina. Jest to dokument nieporównywalny, bo też porównywalny być nie może. Z niczym nie da się porównać ~~xxxxxx~~ ~~ca~~ ~~xxxxxxx~~ dramatyczna relacja z pola walki, miejsca gdzie ważyły się losy kraju.

Twarde spotkanie robotniczych przywódców z komisją rządową odsłania wręczność upartego Lecha Wałęsy i dramat nieczyścowa Jagielskiego, który chcąc nie chcąc musiał wziąć na siebie nie tylko własne winy. Mamy niezwykle rzadką okazję obserwować, jak zjawiska społeczne stają się ludzkim doświadczeniem polityków.

Naprzeciwko rządowych negocjatorów siedzą: elektryk, nastawiacz obrabiarek, dwóch inżynierów, pielęgniarka - siedzą i zbijają argumenty rozmówców, co zebrani ~~xxxxx~~ na zewnątrz tłum robotników komentuje i żywo nagradza oklaskami.

Film nie rejestruje początków strajku, nie w lenistwo czy niedopatrzenia filmowców. Długo bowiem trwały targi zanim mogli dotrzeć na miejsce wydarzeń. Film rejestruje wydarzenia dopiero od momentu rysowania się kompromisu. - Ale to nie ma znaczenia.

Głęboki dramatyzm tego dokumentu filmowego, całkowicie oddaje



RF 7,10/ZK

8.XII.80.

ZK/ Przegląd prasy

Przegląd porannych ~~xxxxxx~~ dzienników rozpoczynamy  
od artykułu "Jak czytać jak rozumieć? Publikuj go "Gazeta  
Pomorska". W artykule czytamy: /cytat/

Na tej samej stronie "Gazety" artykuł pt. "Trudne początki  
nowego w którym mowa o tym, że ...

/cytat/

CZAB/

361

W Nakle zorganizowano wystawę sprzętu obronnego oraz zaprezentowano sposób jego używania. Ciekawą ekspozycję, powstałą z inicjatywy Inspektoratu Obrony Cywilnej w Nakle uzupełniono kronikami, fotogramami, gazetkami ściennymi i innymi materiałami obrazującymi osiągnięcia terenowych i zakładowych oddziałów samoobrony z rejonu Nakła.

Wystawę zwiedziło wielu mieszkańców oraz dyrektorzy szkół ponadpodstawowych z woj. bydgoskiego, którzy uczestniczyli także w prowadzonej przez Franciszka Domisiewicza z Liceum Ogólnokształcącego w Nakle pokazowej lekcji przysposobienia obronnego. Do najaktywniejszych należą zakładowe oddziały samoobrony działające przy Cukrowni, Fabryce Mebli, na Nakielskich Zakładach Mechanicznych i Urzędzeń Gastronomicznych "Spomasz" oraz stacji PKP w Nakle, kierowane przez zaangażowanych działaczy obrony cywilnej: Eugeniusza Mączyńskiego, Edwarda Pieńskowskiego, Michała Lubojewskiego i Henryka Świtalskiego.

Jak poinformowano nas w Inspektoracie Obrony Cywilnej w Nakle ponad 650 osób z kilku terenowych oddziałów samoobrony pracowało w ostatnich dniach przy odśnieżaniu dróg publicznych.